
Działalność Parafii Rzymskokatolickiej Św. Kazimierza Królewicza 

w Białymstoku w roku 2024 z uwzględnieniem pozyskanych i wydanych 

środków finansowych 

  

Rok 2024 – pozyskane środki finansowe 

  

I. Taca na rzecz naszej parafii 

Łącznie pozyskano 690.126,45 złotych. 

Środki finansowe z tacy przeznaczone są na finansowanie bieżących wydatków parafii: różne 

zakupy, wynagrodzenia, media, a także na częściowe sfinansowanie remontów. Nie są one 

przeznaczone na wynagrodzenia księży. Te ostatnie pochodzą z „iura stolae”, czyli z ofiar 

składanych z okazji zamówionej Mszy św. i ofiar składanych z okazji sprawowania innych 

sakramentów. 

  

II. Kolekty na określone cele 

Łącznie pozyskano 310.237,69 złotych. 

Są to tace lub zbiórki do puszek nie na potrzeby parafii, lecz na inne cele, takie jak: misje, 

zakony klauzurowe, fundusz remontowo-budowlany, na pomoc Ukrainie, Seminarium 

Duchowne w Białymstoku, potrzeby Archidiecezji Białostockiej, Grób Pański w Jerozolimie, 

Katolicki Uniwersytet Lubelski, uczelnie katolickie, Caritas Archidiecezji Białostockiej, 

leczenie dzieci, Świętopietrze, pojazdy misyjne, Radio „i”, Kuria Metropolitalna Białostocka, 

pomoc powodzianom, stypendia dla ubogiej młodzieży, pomoc Kościołowi na Wschodzie, 

Fundusz Ochrony Życia. 

  

III. Wynajem pomieszczeń 

Łącznie pozyskano 59.000,00 złotych. 

Kwota ta pochodzi z wynajmu pomieszczeń na Centrum Pogrzebowe Szmurło oraz z wynajmu 

kościoła na pogrzeby spoza naszej parafii. 

  

IV. Kolęda 

Łącznie pozyskano 411.630,00 złotych. 

Kwota ta została przeznaczona na remonty, zakup potrzebnego kościelnego sprzętu i inne. 

  

V. Inne darowizny finansowe 

Łącznie pozyskano 34.498,00 złotych. 



Pochodzą one głównie z wpłat na konto parafialne. 

  

VI. Wpłaty na kuchnię i wyżywienie od kapłanów 

Łącznie pozyskano 43.200 złotych. 

  

Pochodzą one tylko i wyłącznie z „iura stolae”. Co miesiąc z tego funduszu przeznaczonego na 

utrzymanie duchowieństwa przekazywane jest 3.600,00 złotych. 

  

VII. Skarbonki 

Łącznie ze skarbonek pozyskano 30.660, 97 złotych. Są to: skarbonka Radia Maryja, skarbonka 

jałmużny wielkopostnej, świecznik. 

  

VIII. Opłatki 

Z rozprowadzania w grudniu opłatków pozyskano 20.918,50 złotych. 

  

IX. Inne 

Z różnych innych źródeł pozyskano 71.935,80 złotych. 

  

X. Wpłaty z iura stolae 

Wpłaty na iura stolae, które znalazły się na koncie parafialnym wyniosły łącznie 7.730,00 

złotych. 

  

Łącznie przychody: 1.679.937,41 złotych. 

  

W drugiej części tego sprawozdania opowiemy w jaki sposób te środki finansowe zostały 

w ubiegłym roku wydane. 

 


